
UCHWAŁA NR 284/XXX/18
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 1 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 240/XXIV/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 czerwca 2017 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej od dnia umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1868 z późn. zm.), w związku z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U z 2017 r., poz. 697 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowosądeckiego 
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr 240/XXIV/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 
22 czerwca 2017 roku w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej od dnia umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu w przypadku, gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę 
należności w całości lub części oraz zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności:

1) dłużnik przedstawi i udokumentuje trudności płatnicze o charakterze przejściowym,

2) dłużnik współpracuje z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny na rzecz powrotu dziecka do domu 
rodzinnego,

3) występuje inna uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, niepełnosprawność, znaczne 
straty powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub inne zdarzenia losowe.

§ 2. Pozostałe postanowienia załącznika nr 1 do uchwały nr 240/XXIV/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej od dnia umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Nowosądeckiego

Zygmunt Paruch

Id: 6B6CC310-6780-413D-AEFA-53A04077E3C8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (t.j. D.U. z 2017 r.,poz. 697) rada powiatu określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki
umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub
odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. W dniu 22 czerwca 2017 roku Rada
Powiatu Nowosądeckiego podjęła Uchwałę nr 240/XXIV/17 w sprawie określenia szczegółowych warunków
umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub
odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej od dnia umieszczenia dziecka w pieczy
zastępczej. W wyniku prowadzonego postępowania nadzorczego Wojewoda Małopolski zwrócił uwagę na
konieczność zmiany przedmiotowej uchwały w zakresie możliwości rozłożenia na raty lub odroczenia terminu
płatności należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, które zgodnie z art. 194 ust. 3 ustawy
z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej może nastąpić na wniosek lub
z urzędu. W związku z powyższym podjecie uchwały jest zasadne.

Id: 6B6CC310-6780-413D-AEFA-53A04077E3C8. Podpisany Strona 1




